522 -  Servicios de Almacenamiento  y Depósito 

.010 Servicios de Almacenamiento y depósito de silos. Que Opten 

por Abonar el Impuesto Conforme a las Previsiones del Artículo 93º 

Inciso C) Del Código Tributario. 

MINIMO  A TRIBUTAR $ 56.000 (PESOS:CINCUENTA Y SEIS MIL) por mes. 

524 -  Servicios complementarios para el transporte. 

.120  Servicios de playa de estacionamiento. 

530 -  Servicios de correos y mensajerías 

.090  Servicios de mensajerías (Incluye servicios puerta a                

puerta de correo y mensajería, comisionistas de

[...]

. . . . . . . . . . .     $ 3.150.00 

i) Bajada de Bandera y Monto por cuadra – s/Ordenanza Nº 

1476/2018.- 

Art.13º).- Los contribuyentes que ejerzan únicamente una actividad 

de artesanado, enseñanza u oficio, pagarán un mínimo de $ 1050,00  

(Pesos Un Mil Cincuenta) en forma mensual y por todo concepto 

cuando la actividad sea ejercida en forma personal, sin empleados 

permanentes ni temporarios.-                                             

Los contribuyentes que ejerzan una actividad por temporada: 

Acopiadores de Liebres, Heladerías, Venta de Leña;

[...]

Art.19º).- Los cinematógrafos resultaran exentos, durante el 

presente año, con la finalidad de estimular el desarrollo cultural 

en la localidad.- 

CAPITULO II 

CIRCOS 

Art.20º).-  Las representaciones de circos que se instalen en el 

Ejido Municipal, abonarán Pesos Dos Mil Cuatrocientos ($ 2.400.00) 

por día de presentación.- 

CAPITULO III 

PARQUES DE DIVERSIONES 

Art.21º).-  Los parques de diversiones y otras atracciones 

análogas, abonarán de acuerdo a la siguiente escala: 

a) Primera Categoría: Más de diez (10) juegos, por día y por

[...]

Art.23º).- Por cada reunión bailable, se abonará el diez por 

ciento (10%) de la recaudación bruta proveniente de la venta de 

entradas, consumición mínima y/o cualquier otra forma de 

percepción que de derecho, acceso o permanencia en el espectáculo, 

con un mínimo de Pesos Siete Mil Quinientos ($ 7.500.00).- 

CAPITULO V 

FESTIVALES DIVERSOS 

Art.24º).- Los recitales, cualquiera sea su tipo, festivales de 

danzas, espectáculos de cantos, peñas, desfiles de modelos, 

exposiciones o cualquier otro espectáculo no previsto, realizado 

en salones academias o estadios deportivos, o no, abonarán Pesos 

Dos Mil Quinientos ($ 2.500.00); a excepción de que la 

organización esté a cargo  de Clubes del medio, en cuyo caso 

abonarán el cincuenta por ciento (50%).- 

OTROS ESPECTÁCULOS 

Art.25º).- La realización de Carreras de Caballos abonarán Pesos 

Nueve Mil Setecientos ($ 9.700.00).- 

CAPITULO VI 

DEPORTES 

Art.26º).- Los espectáculos de boxeo, catch o similares 

organizados por clubes, asociaciones o entidades privadas, 

abonarán únicamente Pesos Dos Mil Doscientos ($ 2.200.00).- 

Art.27º).- Los campeonatos y partidos de fútbol únicamente cuando  

intervengan profesionales abonarán Pesos Dos Mil Doscientos ($ 

2.200.00).- 

CAPITULO VII 

JUEGOS ELECTRONICOS, SIMILARES Y OTROS 

Art.28º).- Por cada juego electrónico o similares instalados en 

lugares habilitados para desarrollar actividades comerciales, 

abonarán por mes y adelantado, el equivalente al valor de Pesos

[...]

disposiciones del presente Título, serán penadas de la siguiente 

manera: 

1) Multa en efectivo equivalente al importe mínimo   obligatorio 

establecido para cada espectáculo multiplicado por cinco (5); 

cuando el importe mínimo no esté establecido la multa será de 

Pesos Veinte Mil Quinientos ($ 20.500).- 

2) En caso de reincidencia, se duplicará el monto de la primera 

multa; y se podrá proceder a la clausura del local respectivo por 

treinta (30) días.- 

3) En caso de nuevas reincidencias, se procederá a la  clausura 

definitiva del local correspondiente.-